杭州市档案学会文件

杭档学会〔2012〕4号

关于做好2012年度杭州市社会科学界

联合会课题组织申报的通知

局各处室，各区、县（市）档案学会（学会小组），市属各大系统档案学会小组，各单位会员：

按照市社科联《关于申报2012年度杭州市社会科学界联合会课题的通知》（杭社联〔2012〕6号）要求，为配合好课题的组织申报工作，现将申报的有关事项通知如下：

一、指导思想
2012年市社科联课题申报的指导思想是：高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观、党的十七届六中全会精神和市委深入推进文化名城、文化强市建设的若干意见精神，紧紧围绕杭州“十二五”时期经济社会发展的重大理论和现实问题，围绕杭州学习型、创新型、生态型城市建设，围绕社会主义核心价值体系建设，围绕广大干部群众关心的热点、难点、疑点问题，坚持解放思想、实事求是的科学态度，加强调查研究，推进理论创新，为党和政府决策服务，为杭州经济社会发展服务，为哲学社会科学大发展大繁荣服务。

二、申报对象

市社科联所属各社团会员，中共杭州市委党校及市属高校社科联所属会员（市档案学会会员都为申报对象）。

三、课题的形式及内容要求

（1）课题类型：分立项资助课题和立项不资助课题两大类。2012年杭州市社科联课题拟将立项资助25项，立项不资助25项。

（2）课题形式：课题的成果一律要求为应用对策性研究报告或专题调研报告。字数控制在1万字以内。

（3）内容要求：研究内容要求立足杭州，贴近实际，关注前沿。围绕杭州“十二五”时期经济社会重大理论和现实问题，以杭州推进文化名城、文化强市建设等为重点，理论联系实际，提出具有现实性、针对性和可操作性的对策建议，为政府提供决策参考。

四、完成时间及经费资助

1、完成时间要求为2012年11月30日前（课题研究阶段从当年立项文件公布之日起至最终研究成果上报市社科联时止，不包括成果发表时间）。无特殊原因不接受延期申请，到期未完成者，一律撤题。

2、经费资助标准为每项课题5000元。完成的研究成果由杭州市社科联统一组织鉴定，通过鉴定后课题经费一次性拨付。

五、申报方式及相关材料

1、申报课题项目负责人只能申报一个课题，且不能作为课题组成员参加其他项目的申请。课题组成员不能同时参加三个以上（含三个）项目的申请。申报省市社科规划课题、社科联课题已立项或未完成者，不得申报本年度市社科联课题。

2、2012年杭州市社科联课题申报采用网上填报方式，申报者只需在杭州社科网站的“网上申报系统”中填写相关申报数据，将系统自动生成的课题申请书电子文档打印后，送所在单位管理部门审核。具体填报流程，请参阅网上申报系统中的项目申报指南。

3、市社科联课题申报一律通过市档案学会进行。申请人必须在指定期限内完成网上申报，同时向市档案学会报送全部纸质申报材料。

4、市档案学会将加强对课题申报工作的组织和指导，在审核申请书纸质材料（加盖公章）的基础上，还将认真审核申请人网上所有栏目填写的内容，完成网上审核，并于截止日期前将所有申报材料，报市社科联学会处。（盖章有效）

5、申报材料包括：《杭州市社科联课题申报表》（一式二份）、《课题设计论证活页》（一式二份）；已完成成果形式申报课题的应附上成果一份；课题申报所需的各种材料（申报通知、申报表、汇总表等）请直接上“杭州社科”网（www.hzsk.com）查询并下载，该通知下载网址为：http://www.hzsk.com/portal/n1888c18.shtml
六、申报截止时间和申报材料

课题申报时间从文件下发之日起至4月20日止，逾期不予受理。

联 系 人：何珊珊

联系电话：85355222-188

Email：   hzsdaxh@126.com

地    址：杭州市香积寺路3号杭州市档案局315室

邮    编：310004

附件：1.2012年度市社科联课题网上申报说明

      2.课题网上申报系统注册单位编号、名称

                             二Ｏ一二年三月二十六日

杭州市档案局办公室              2012年3月26日印发
PAGE
— 1 —